Jer. 12.      *in mortem, sed pro gloria Dei, ut glorietur plus Dei per eam.* Scindendum est, hanc Lazaru agnitionem casu minime contigit, nec eam a Deo inflammat, tantum ve ex ea meretur, si deo singulariter sine, ut in eo manifestaretur iam mortuo potentia sua Diuinitatis infinita, eum ab inferis resuscitando, per hoc opus prodigiosum se verum Dei filium esse confessans, unde fuit hac in firmitas glorie diuinitatis eius clarissimum argumentum & eo sensu verificat D. Chrys. hanc propositionem: *Ut manifestentur opera Dei in illo.*

Bo. 55.      *in Ioh.* Non solum Patis, sed etiam lui ipsius, quod evidenter confirmavit se verum esse Deum. Licet enim absconditus esset, & carne nostra cōcektus, per miraculum illud, quod ecceum illuminauit, declarandus erat verus Deus: etenim ut ait Theoph. & Euthym. in hoc signo patiens diuinitatis eius potestia virtusque enuit, quam nostrae humanitatis pallio geregat absconditam.

Ecce tibi hoc: *Lux in tenebris latet: etenim in huic tenebris cœcitas sapientie sue.* Christus lucem ostendit esse diuinam: cum causas sciat operum, quae facit Deus in hoc mundo velut alter corum primi artus. *Cum ille nascatur sicut aleret claudus: cum habeat Deus imperia salutem, alter auferat: cum ille mortuus sit puerulus, alter ad deceptum vixit senectutem.* Hocum omnium operum, quis secundum certamque poterit reddere ratorem, nisi Deus ipse, qui fecit ea, & sic esse dispositum? Propterea admirabilis, & non tam *lib. 19.* dignissima fuit illa Dei cum Iob habita disputatio. (Sic nota eam D. Gregor.) *Vt ostenderet illi.* VII. quam longe pse & quilibet homo absulet ut ea Nullus rationem daret decretorum Dei, in ordine & rerum reddere dispositionem: *Nisiquid nos ordinem coll & partes potest rationem eius in terra?* Nullus ambiguus quia quotidio in mundo fit, ex ore delectat dispositio operum diuinorum ordinis: *Quia in Deo sunt, ordinata sunt, Dei.* Ea que Deus facti, ordinem, concentum & rationem habent. Hoc enim est quod Salvato: noster Rom. 11. his verbis indicatur: *Pater meus usque modo operis Ioh. 5. 19. ratus, & ego operor.* Ne dixens Deum hunc manu VIII. dum condicille eo modo quo clementarius, qui Nihil sine dominum significat, & iam extinctas delectat: tali ratione sic nomine, modo hoc creans universum, ut manu suâ ab eis non retrahat regimine, ita ut realiter ambulet & sit in omnibus ipsis, quæ in eo producuntur: & eis Deus sine ratione & consilio nihil operetur, quidquid in mundo contingit, & si, si habet ratio nō & causa viajat arbore foliis, & minimum pallerulum, sic sic Christus: *Vnde ex eis non cades super terram.* Paire vestro. Mat. 10. Nulla te premit afflictio: nulla arsura, pena nullum malum: ad quod Dei manus non contrahit, ita malo penite, efficiendo, & in malo cultipat permitendo: ita ut nihil contingat, nec atra miseritatem eorum, qui ad solis radios conspicuntur, quod non fiat ex ordine, decretoq. Dei, qui hoc aut agit, aut permittit: *Si effundat in cuncta Amos 5. 6. te, quod Dominus non fecerit, alienus Deus per prophetam Amos, & prius descripti amici ille Iob. Nihil in terra sine causa sit,* & de his non *Iob 5. 6. oritur dolor &c.* Nihil est in mundo, quod suam non habeat rationem, nec oritur dolor, afflictio, calamitas, quia non procedat, veniatq. ex diuina eius dispositione: non enim terra, non rupibus impetrandum, quod hic crescat, & claudus sit nascatur: hic sicutus, ille debilitas & infirmitas. Si cuncta ex particulari voluntate, & diuina dispositione proveniant, habent omnia suum quare suam rationem: *Quia autem sunt a Deo ordinata sunt.* Quis igitur illam novit? Nollus' querit a Iob Dñs, be-

- rum seram dare rationem? Numquid nō sibi ordinem  
et, & pones rationem eius in terra? Nec tibi quidem vel scimus ea venit in mente sunt enim:  
<sup>25.35-7.</sup> Iudea Dei abyssus multa. Nūquid tu nosti, quæ-  
stio eadem repetitur, abyssos pelagi: penetrare?  
<sup>Ro.21.34.</sup> Iam tibi spir. S. oculus ostium per Apostolum:  
Qui cognovit sensum Domini, aut quis confilaruit  
eius fuit? Numquid te Deus vocavit, & concilio  
Trium diuinatum t' esto interfulti, aliquid  
eorum, qui fabri erant, communis rationem  
lamentissime concludens, & determinans?
- <sup>10.27.</sup> Ad temp apulim conuenit Salomonis argu-  
<sup>Lil.39.21</sup> mentum. Cum hoc fundamento exorditur: Opera  
Domini univera bona valde: sive sit id quod in  
<sup>Gen.1.31.</sup> mundi principio creauit quando: Vnde Deus cum-  
da, qua fecerat, & erant valde bona: sive in do-  
cimètus sufficit ibi nouisse, quod quidquid sit,  
<sup>Dent.32.4.</sup> opus sit Dei, ut intelligas, esse bonum valde &  
perfectum. Dei perfecta sunt opera. Si quatuor qua-  
nam illa sunt opera de quibus loquitur: Virtus/a  
bona valde: sublimis: Opera omnis carnis cora illa.  
q. d. quidquid contingit in mundo, & eius diui-  
na pendet dispositione, impresoq; ordine. Hoc in  
5. pagina significatur illo: Coram illo, similitudine de  
seruo metaphora, qui cora Domino suo adstat,  
nec agit aliquid, nisi ad nutum, præceptu, ordinem  
& Domini sui perversionem. Sic inquit Iacob:  
<sup>Gen.48.15.</sup> Deus, in cuius conspectu ambulauerunt Patres mei.  
IX. His itaq; verbis intinuat Spir. S. quod Deus non  
habeat implicito omnium tamē notitiam, qua-  
lem tu eorum habes, que rotam te fuisse, sed no-  
tiam practicam, quā diponit omnia, & iuxta  
voluntas sue est, terminat beneplacitum. Est au-  
tem haec notitia adeo viuens, ut nihil eam  
possit effugere: Non est quidquam absconditum ab  
oculis eius, & scelto, & usque in seculum respiciat.  
Hinc collige, inquit, quod in pectu Dei nihil  
sit admirabile: Et nihil si mirabile in conspectu e-  
ius: etenim ex ignorantia nascitur admiratio, ex  
eius cunctis videtur effectus, & ignoratus canfa.  
Hanc in Deo negamus post invenimus: cuncta  
numq; vider, ordinare, & disponere, & omnia pro-  
venient, eo modo & ordine, quo ipse præcepit,  
vide intuitu eius nihil fortuito calvo, accidit, ut  
h. improposito: quidquid enim eventit, hoc singula-  
ti omnipotenti lux & sapientie ordinis prodit dis-  
positum, qua cuncta vel operantur, vel permitunt:  
de quo propmodum inanita eaque nocte loquitur  
paterus alle lapicen. <sup>ie D. Thoma.</sup> Ecce hoc inter a-  
lia vult Deus ut intelligamus, nihil hoc in mon-  
do contingere, quod non singulariter sit prouiden-  
tia determinata, quā illud ordinat, & a permis-  
tit, nec mors adolescentis viribus integris, cuius
- vita mundo ceasibatur esse necessaria, ipso super-  
stite seni annoño replete varijs accidentibus, qui  
omnibus magno est impedimento: nec casis il-  
lins, qui primariam oblinebat se dem, ad illum  
elate, qui omnium infimo iacebat loco contemp-  
tibilis: nec illis prouisio, nec huius presatura li-  
cer pluita in mundo fiant, quæ quis forte dix-  
erit, Deum nedium non ordinare, sed nec videre,  
nec sentire, sic vt nobis nondinarat, malegi, dispo-  
sita esse videantur: amo, & ipse vates Hieremias  
sue celus illos attendem infelices super populi,  
sanctar. q; Dei ciuitatem Deo sic acclamat: Thren.5.1  
Recordare Domine, quid acciderit nobis: inture &  
resipce opprobrium nostrum. Conuerte Domine o-  
culos tuos & attende: nec enim possibile vide-  
tur, talia à te conspici, aut illa te novisse. Verum  
tamen verum dicimus, quod omnia virtus eius  
perutat, omnia divina eius prouidentia dispo-  
nat, cunctaque noscat eius infinita sapientia.
- Eleganter hoc vasi suo Ezechiali proponit,  
Conspicit propheta varias rotas, quasida maiores,  
alias minores, quodq; supra illas esset Cherubim:  
deinde virtus invenitur venusta facie gratum, al-  
bus industra, cui vox quedam præcipit: Ingre-  
dere in medio rotarum &c. O mundum, quantis <sup>Ezech.10.</sup>  
abundias rotis, illis, quas dicas fortuna rotas, q; 2.  
velociter ascendunt haec, & descendunt illæ: Hoc XI.  
certo noveris, quod casu fortuito, minimè mo-  
Rota for-  
tientur: inter illæ etenim ambulat vir puriss. tunice de-  
mus vestitus amictus candido: divina tempe fa-  
cilitat, claratur:  
pientia: Cardo est Lucas aeternus, disponens, pra-<sup>Sap.7.16.</sup>  
lribens, statuens, permittens: & hoc signifi-  
cat Cherubim, qui super illas elevatur, plenitu-  
do scilicet sapientia: Cherubim plenudo scientia;  
non et in ulla mouetur rota; nisi diuina subiecta  
scientie: quæ novit omnia, disponit omnia,  
iunquaque omnibus iustam habet rationem. Si  
huc per plateas ambulanti regula deficer in-  
cidat, qua capit illa monachus: si illi nec faciat  
prosequenti terra pessima occurrat, cumque dis-  
cerpat: si altero ignem accendeat, scia illa  
euoleat, pulvretemque rapit tormentarium, cum  
toramque eius domum in æra instollat: haec  
omnia rota, ibi videntur esse fortuna, & ec-  
dis haec omnia casu fortuito ac similio, &  
sue prouidentie contigile dispositione. Verum  
hoc non admittit vera fides, & religio fa-  
diciunt: docet etenim: quod nullus eorum  
eventus, tristisque successus respectu Dei,  
qui prudenter omnia, & sapienter regit, in-  
ferit fortunis seu calvalis, at infinita sua sa-  
piencia, ensque secretis dispositus, decretal-  
que iudicij: sive in iustam seculum peccatum, ad